پس از اعطای آزادی دینی در زمان شاه عباس دوم، عده ای از آنها به دین یهود بازگشتند، اما گروهی از آنان ترجیح دادند هم‌چنان به زندگی آنوسی‌وار ادامه دهند؛ زیرا از تزویر و دورویی محمد بیگ می‌ترسیدند. حتی عده ای از یهودیان کاشان که حکم شاه را دیده بودند، حاضر به تغییر روش خود نشدند و مسلمان ماندند. آنان با عنوان جدیدها شناخته می‌شدند.^{۱۹}

۴. آنوسی‌ها در عصر قاجار (۱۱۷۳-۱۳۰۴ش/۱۷۹۴-۱۹۲۵م)

در دوران قاجار، تعصب مذهبی مانند عهد صفویه شدت گرفت و خوار شمردن و پایمال کردن حقوق اقلیت‌های دینی، چون یهودیان به ظلم‌های گوناگونی مانند تجاوز به یهودیان، غارت اموال آنان و کشتارهای فردی و جمعی ایشان منجر شد. گاه کم‌ترین بهانه و یا نشر یک شایعه ضد یهودی سبب می‌شد مردمان متعصب به محله‌های یهودی نشین یورش آورند و به ضرب و شتم و چپاول پردازند.

چنین گزارش‌هایی نشان می دهد، در تعدادی از روستاها و شهرهای ایران،

جمعیت‌های یهودیان مخفی حضور داشته‌اند، اما به دلیل فقدان تشکیلات منظم، به مرور زمان در جامعه شیعی مستحیل گردیده‌اند. نکته جالبی که نتصر درباره آنان بیان می‌کند، شدت تنفیری است که مسلمانان از یهودیان به دل گرفته‌اند.^{۵۶}

۵. آنوسی‌ها در عصر پهلوی (۱۳۰۴-۱۳۵۷ش / ۱۹۲۵-۱۹۷۹م)

براساس گزارش‌های مورخان یهودی، بخش گسترده‌ای از آنوسی‌های ایران، به‌ویژه آنوسی‌های مشهدی، در دوره پهلوی اول، هویت دینی و قومی خود را آشکار کردند و به تدریج، حیات دوگانه و سری را به فراموشی سپردند.